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[Frank Jensen] 
sige, at Socialdemokratiet vil afvise Frem- 
skridtspartiets lovforslag ved tredje behand- 
ling. 

Helge Adam Møller (KF): 
Nu skal man jo ikke normalt være utilfreds, 

når der er et folketingsmedlem, der udtrykker 
sig kort og klart. Det gjorde hr. Frank Jensen på 
Socialdemokratiets vegne. Jeg må indrømtnê, 
at jeg havde håbet, at det havde været lige så 
kort og klart, men med et andet udgangspunkt, 
fordi en stor del af argumentationen, da vi be- 
handlede lovforslaget sidst, var på nogle tekni- 
ske hindringer, som dette lovforslag har æn- 
dret. Det var noget med, at man ikke kunne 
skelne imellem, om det var et anerkendelses- 
værdigt formål eller ikke, om det var en roligan, 
en på vej til karneval osv. Alt det er der jo taget 
hensyn til på baggrund af den udformning, der 
nu ligger. Jeg kunne da godt tænke mig at spør- 
ge Socialdemokratiet: Hvis side er det, man er 
på? Er det på BZ'ernes, på deres side, der helt 
bevidst maskerer sig, begår forbrydelser og kri- 
minalitet, mens de er maskerede, og gør det i 
håb om ikke at kunne stilles for retten, fordi po- 
litiet ikke har nogen mulighed for at udpege, 
hvem det er? Er det dem, man vil forsvare? El- 
ler er det de 99,9 pet. af landets befolkning, som 
vil følge lovene og vil holde dem, for det er det, 
det drejer sig om? Hvem er det, man synes man 
skal tilgodese? Er det det store flertal af lovly- 
dige borgere, eller er det det lille mindretal af 
kriminelle og dem, der sætter sig ud over love- 
ne? Jeg er skuffet. 

Lad mig minde om en episode her i Folketin- 
get for et par år siden. Da trængte knap 100 
BZ'ere ind i folketingssalen. De kom dérovre 
fra, og jeg var en blandt de mange, der var til 
stede. De kom hurtigt ud. Politiet fik også an- 
holdt de fleste af dem, og alle os, der havde væ- 
ret til stede, blev indkaldt i forbindelse med, at 
vi skulle identificere, hvem det var, der havde 
været i folketingssalen. Jeg selv og utrolig man- 
ge af de øvrige, der blev afhørt, følte os meget 
magtesløse, fordi vi følte, at vi ikke havde no- 
gen mulighed for at udpege, hvem der havde 
været til stede, fordi de stort set alle var ens. De 
havde masker på. Jeg er sikker på, at hvis hr. 
Frank Jensen, justitsministeren eller næsten et- 
hvert andet medlem her i salen tog maske på, 
ville vi heller ikke kunne udpege dem, og det 
kan altså ikke være rigtigt. 

Hvor magtesløs må politiet ikke føle sig! Den 
lille handlende, som får smadret sin butik, og 
de andre mennesker, som kommer ud for, at 
disse BZ'ere og andre hærgende drager igen- 
nem København maskeret, så man ikke kan 
identificere dem, så man ikke kan straffe dem 
for deres ugerninger! Det er jo det, dette lovfor- 
slag drejer sig om. Jeg kan ikke forstå Socialde- 
mokratiets holdning. 

Nu tillader Folketingets forretningsorden ik- 
ke, jf. § 26, at man synger i folketingssalen, så 
det vil jeg undlade, men jeg vil godt citere et en- 
kelt vers, der siger: 

»I alle de riger og lande, hvorhen jeg i verden 
for, jeg fægted med åben pande for, hvad jeg for 
alvor tror.« 

Det skrev B. S. Ingemann i 1837. Det er første 
vers af »Holger Danske«. Han sluttede også 
med at skrive i sidste vers: 

»Vil dansken i verden fægte, men dølget: 
åsyn og navn, jeg véd, hans ånd er ej ægte, jeg 
tager ham ej i favn.« 

Og disse to vers og i det hele taget hele »Hol- 
ger Danske« burde nok udleveres til BZ'ere og 
andre, som skjuler deres identitet. Hvad er det i 
virkeligheden, Ingemann siger, hvis vi i 1991 
skulle oversætte det til nutidsdansk? Ja, han si- 
ger vel, at tror man på noget, har man nogle 
holdninger, har man nogle idealer, noget, man 
vil stå inde for, gør man det også åbent og ær- 
ligt. Man vedkender sig, hvem man er, og sine 
holdninger. Man gemmer sig ikke under ano- 
nymitet eller under masker, og det er vel et tegn 
på, at man er en god demokrat og ikke bare en 
fej og ynkværdig person. 

Jeg synes, at BZ'ere og andre bøller, som selv 
synes, de er modne eller voksne nok til at kaste 
brosten, smadre butikker, ødelægge biler og 
bruge vold som deltagere i de demonstrationer, 
som hærgende drager gennem København, 
hvor problemet jo er størst, også bør være voks- 
ne og modne nok til at stå ved deres gerninger 
og synspunkter. Det er de altså ikke, og derfor 
finder jeg, at det er rigtigt, at vi gennemfører 
dette lovforslag. Det vil være til gavn for den 
store del af det lovlydige samfund, og det er til- 
trængt. 

(Kort bemærkning). 

Duetoft (CD): 
Jeg har sjældent fra dette Tings talerstol hørt 

noget så provokerende som det, hr. Helge 


